Poder Legislativo – ConceiçãodoCoité - Bahia

VEREADOR DILTON SANTANA DE LIMA

INDICAÇÃO Nº 185/2023

INDICA ao Prefeito Municipal a construção

de uma praça, com parque infantil, no Bairro

da Jaqueira, neste município de Conceição do

Coité-BA.

 A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65 do seu Regimento

Interno,

Considerandoa existência de Dotação Orçamentária nº 15 451.020.1.014, Unidade

Orçamentária 0909, Secretaria Municipal de Infraestrutura – Construção e Ampliação de Praças,

Quiosque, Parques e Jardins;

Considerando que a construção da praça com parque infantil trará inúmeros benefícios ao

povo que irá desfrutar de um espaço revitalizado e adequado para lazer e com segurança, tais

como: socialização, melhoria na qualidade de vida, na saúde física e mental proveniente dos

exercícios físicos praticados e dentre outros.

INDICA ao Prefeito Municipal A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA, COM PARQUE

INFANTILNO BAIRRO DA JAQUEIRA, neste município.

Dê-se conhecimento desta Indicação ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de

Educação, Cultura e Esporte.

Sala das Sessão, Conceição do Coité, 07 de agosto de 2023.

Vereador Dilton Santana

Republicanos